РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2017 № 838
г. П етропавловск-К амчатский

)б утверждении тарифов на
орячую воду в закрытой
:истеме горячего водоснаб-
кения, поставляемую ФГБУ
(Центральное жилигцно-
соммунальное управление»
Министерства обороны
Российской Федерации
ютребителям Паратунского
юльского поселения
елизовского муниципального
эайона Камчатского края, на
>018 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 19.12.2017 № 36

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить производственную программу ФГБУ «Центральное
жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской
Федерации (далее -  ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России) по оказанию услуг
горячего водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения
потребителям Паратунского сельского поселения Елизовского муниципального

района Камчатского края, согласно приложению 1.
2. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря

2018 года тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего
водоснабжения, поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа, с учетом
календарной разбивки согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования.

Приложение 1
Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края
от 19.12.2017 № 8 3 8

П роизводственная программа Ф ГБУ  «ЦЖ КУ» М инобороны России"
(НАИМ ЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ)

в сфере горячего водоснабжения на 2018 год
Елизовский p-он, с.Паратунка

Р а зд ел  1. П а сп о р т  п р о и зв о д ст в ен н о й  п р о гр а м м ы

№  п/п
Р егу л и р у е м ая  о р ган и зац и я , в о т н о ш е н и и  к о торой

р а зр а б о т а н а  п р о и зв о д с т в е н н а я  п р о гр ам м а
У п о л н о м о ч е н н о го  ор ган а ,

у т в е р ж д а ю щ и й  п р о и зв о д с т в е н н у ю
П е р и о д  р еа л и зац и и
п р о и зв о д ств ен н о й

1.

Н а и м е н о в а н и е  п о л н о е  /
с о к р а щ е н н о е

Ф Г Б У  "Ц е н т р а л ь н о е  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ьн о е
у п р а в л е н и е "  М и н и с т е р с т в а  о б о р о н ы  Р о сси й с ко й

Р е ги о н а л ь н а я  с л у ж б а  п о  т а р и ф а м  и
ц ен а м  К а м ч а т с к о го  края

2 0 1 8  год

2.
Ю р и д и ч ес ки й
а д р е с /ф ак ти ч ес к и й  ад р ес

у л . С п а р та к о в с к а я , д . 2 Б ., г. М о ск в а , 105005  /  ул.
С п а р та к о в с к а я , д . 2 Б ., г. М о с к в а -175, 105175

Л е н и н гр а д с к а я  у л ., 118, г .П е тр о п а в л о в с к
К ам ч а т с к и й , 6830 0 3

Р а з д е л  2 .  О б е с п е ч е н и е  п р о г н о з и р у е м о г о  о б ъ е м а
N

п/п

П о к азател и

п р о и зв о д ств ен н о й  д ея тел ь н о с ти

Ед.

и зм е р ен и я

2 0 1 7  го д

2 0 1 8  го д
ян в а р ь -и ю н ь

201 8
и ю л ь -д ек аб р ь

201 8
У т в е р ж д е н н о

с л у ж б о й
О ж и д аем ы е
п о казател и

1 2 3 4 5 7 8 9

1. П о к а з а т е л и  э ф ф е к т и в н о с т и

1.1. О б ъ ем  р еа л и зац и и  у с л у г , в  то м  ч и с л е  п о
п о тр е би тел ям :

т ы с. м3 4 ,3 9 8 4 ,3 9 8 4 ,3 9 8 2 ,2 8 0 2 ,1 1 7

1.1.1. - н асе л ен и ю т ы с. м3 4 ,3 9 8 4 ,3 9 8 4 ,3 9 8 2 ,2 8 0 2 ,1 1 7

1.1.2. - б ю д ж етн ы м  п о тр е б и тел ям т ы с . м3
1.1.3. -  п р о ч и м  п о тр е б и тел я м ты с . м3

2 . П о к а з а т е л и  в о д о п о т р е б л е н и я  ( з а п о л н я е т с я  в  о т н о ш е н и и  о р г а н и з а ц и й , о к а з ы в а ю щ и х  у с л у г и  в  с ф е р е  в о д о с н а б ж е н и я )

2.1. Д о л я  в о д ы , о т п у щ е н н о й  п о  п о казан и я м  п р и б о р о в
у ч е та

%

2.2 . У д е л ь н о е  п о тр е б л е н и е  вод ы  н асе л ен и ем м 3/ч ас 0,671 0,671 0,671 0 ,3 4 8 0 ,3 2 3

Р а зд е л  3 . П л а н  м ер о п р и я т и й  по п о в ы ш ен и ю  эф ф ек т и в н о ст и  д ея т ел ь н о ст и

о р г а н и за ц и и  к о м м у н а л ь н о г о  к о м п л ек са

N
п/п Н а и м е н о в а н и е  м ер о п р и я ти я

Ф и н а н с о в ы е  п о тр е б н о с т и  на
р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й ,

т ы с . руб .

О ж и д аем ы й  эф ф ект

н аи м е н о в а н и е  п о казател я т ы с . р у б ./%
1 2 4 5 6

1. М е р о п р и я ти я  по
к а п и т а л ь н о м у  р ем о н ту

0 0 0

2. М е р о п р и я ти я  по
р ек о н с тр у к ц и и

0 0 0

3. И н ы е  м е р о п р и я ти я ,

н а п р а в л ен н ы е  на
со в е р ш е н с т в о в а н и е

о р ган и зац и и  п р о и зв о д с т в а

0 0 0

4. М е р о п р и я т и я  п о

э н е р г о с б е р е ж е н и ю  и

п о в ы ш е н и ю

э н е р г е т и ч е с к о й

э ф ф е к т и в н о с т и

0 0 0

5. И того : 0 0

Р а зд ел  4. Р а сч ет  ф и н а н со в ы х  п о т р еб н о ст ей
Ф и н а н с о в ы е  п о тр е б н о с т и  н а  р е а л и за ц и ю

N Н а и м е н о в ан и е Ед. 2 0 1 7  го д
У т в е р ж д е н н о

сл у ж б о й
О ж и д аем ы е
п о казател и 2 0 1 8  год я н в а р ь -и ю н ь  201 8

и ю л ь -д ек аб р ь
2 018

1 2 3 4 5 7 8 9

1. З а т р а ты , о т н о с и м ы е  на

се б е с т о и м о с т ь
ты с. руб. 700,71 700,71 3 4 9 ,8 4 35 0 ,8 7

2. П р и б ы л ь ты с . руб .

3. Р е н та б е л ьн о сть %

4. Б ю д ж етн ы е  су б си д и и * т ы с . руб.

5. В ы п а д аю щ и е д о х о д ы ты с. руб.

6. И т о го  н ео б х о д и м а я  в а л о в ая  в ы р у ч ка ты с . руб. 700,71 700,71 3 4 9 ,8 4 3 5 0 ,8 7
7. Т ар и ф  о р ган и зац и и  к о м м у н ал ь н о го

к о м п л е кс а
р у б ./м 3

В т о м  ч и с л е  п о  п о тр е би тел ям :

7.1. - н а с е л е н и ю

к о м п о н е н т  н а  т е п л о в у ю  эн е р ги ю р у б ./  Гкал 1 7 0 3 ,6 4 1 7 0 3 ,6 4 * 1 63 3 ,0 5 1 7 7 9 ,6 6

к о м п о н ен т  н а  х о л о д н у ю  воду р у б ./м 3 3 6 ,3 4 3 6 ,3 4  * 3 5 ,5 2 3 7 ,2 2
7,2. - б ю д ж етн ы м  п о тр е б и тел я м

к о м п о н е н т  н а  т е п л о в у ю  эн е р ги ю р у б ./  Г  кал

к о м п о н ен т  н а  х о л о д н у ю  воду р у б ./м 3
7.3. - п р о ч и м  п о тр е б и тел я м

к о м п о н ен т  н а  т е п л о в у ю  эн е р ги ю р у б ./Г к а л

к о м п о н ен т  н а  х о л о д н у ю  воду р у б ./м 3

средневзвеш енные значения по году с учетом долевого распределения объемных тариф ны х показателей по полугодиям

Приложение 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 19.12.2017 № 838

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение,
поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям

Паратунского сельского поселения Елизовского муниципального района
Камчатского края, 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года

п/п
Наименование регулируемой

организации Период

Тариф по двухкомпонентной
схеме

Компонент на
холодную

воду,
руб./куб.м

Компонент на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

1.
ФГБУ «ЦЖКУ»

М инобороны России

01.01.2018-
30.06.2018

35,52 6 600,44

2. 01.07.2018-
31.12.2018

37,22 6 996,47

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с
учетом НДС)

п/п
Наименование регулируемой

организации Период

Тариф по двухкомпонентной
схеме

Компонент на
холодную

воду,
руб./куб.м

Компонент на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

1.
ФГБУ «ЦЖКУ»

Минобороны России

01.01.2018-
30.06.2018

41,91 7 788,52

2. 01.07.2018-
31.12.2018

43,92 8 255,83

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных
услуг (тарифы указываются с учетом НДС)

п/п Наименование регулируемой
организации Период

Тариф по двухкомпонентной
схеме

Компонент на
холодную

воду,
руб./куб.м

Компонент на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

1.
ФГБУ «ЦЖКУ»

Минобороны России

01.01.2018-
30.06.2018

41,91 1 927,00

2. 01.07.2018-
31.12.2018

43,92 2 100,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)

Приложение:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Камчатского края от 16.11.2015 № 558«Об утверждении нормативов
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в военных
городках» утвержден норматив расхода тепловой энергии (0,0722 Гкал на 1
куб.м, для закрытой системы ГВС), используемой на подогрев холодной воды
для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в
военных городках. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, расчетная величина
тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение
населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида
благоустройства составляет:_________ ____________________________________

Тип благоустройства

Норматив расхода
тепловой энергии, Гкал

на 1 куб.м.

Стоимость 1 куб.
метра горячей воды,

руб./куб. метр
(с НДС)

01.01.2018 -30.06.2018

с неизолированными
стояками без полотенцесушителей 0,0722 181,04

01.07.2018-31.12.2018

с неизолированными
стояками без полотенцесушителей 0,0722 195,54